
  
 

  
 

10 
 

 celem spotkań ma być wymiana doświadczeń, ale także wypracowanie określonych rekomendacji i wniosków 

dotyczących możliwości współpracy/rozwiązania problemów/realizacji celów publicznych lub usuwania 

barier dla tej współpracy; 

 podczas spotkań Ministerstwo Gospodarki przedstawi swoje plany oraz aktualny stan prac nad wybranymi 

zagadnieniami. Z kolei organizacje będą mogły zgłaszać swoje uwagi i pomysły, a także prezentować swoje 

działania i opinie dotyczące kwestii mogących wchodzić w obszar zainteresowania resortu, których wspólna 

realizacja mogłaby się przyczynić do wypełnienia misji Programu; 

 spotkania będą miały charakter otwarty, ograniczony jedynie możliwościami lokalowymi.  

 

W ramach drugiego celu szczegółowego zakładającego rozeznanie środowiska organizacji pozarządowych 

znajdujących się w obszarze zainteresowania MG przewiduje się: 

 stworzenie bazy organizacji pozarządowych, których zakres działalności odpowiada zadaniom 

podejmowanym przez Ministerstwo Gospodarki, a które uczestniczyć będą w pracach prowadzonych 

w ramach programu współpracy, zawierającej podział na grupy tematyczne odpowiadające zadaniom 

realizowanym przez Ministerstwo Gospodarki, 

 pozyskanie i wykorzystanie wiedzy o działaniach Ministerstwa Gospodarki (w tym o działaniach o charakterze 

legislacyjnym) przez organizacje oraz rozpoznanie i nawiązanie kontaktu ze strony MG z organizacjami, 

których zasoby i doświadczenie pozwolą na nawiązania efektywnej współpracy w realizacji celów 

publicznych. Przewiduje się również stały monitoring tych działań, prowadzony przez MG. 

Dla realizacji tych działań i celem pełnienia roli punktu kontaktowego dla organizacji pozarządowych 

zainteresowanych współpracą z resortem, powołany zostanie w Ministerstwie Gospodarki specjalny Zespół. Jego 

zadania będą obejmowały przede wszystkim: 

 udzielanie informacji w zakresie działań MG i możliwościach zaangażowania w nie organizacji pozarządowych,  

 wskazywanie organizacjom możliwości współpracy w oparciu o pomysły i sugestie organizacji dotyczących 

realizacji zadań publicznych,  

 pośredniczenie w kontaktach między organizacjami oraz komórkami MG odpowiedzialnymi merytorycznie 

za dane działanie.  

Informacje o pracach Zespołu publikowane będą na stronach Biuletynu Informacji Publicznej MG. Ministerstwo 

Gospodarki podejmie również starania na rzecz usprawnienia procesu komunikowania się z organizacjami 

pozarządowymi także z wykorzystaniem ich kanałów informacyjnych. 

Dodatkowo wypracowane zostaną zasady wspólnych przedsięwzięć pozafinansowych, np. partnerskiej organizacji 

wydarzeń (na zasadzie łączenia zasobów) czy procedury podejmowania przez Ministerstwo Gospodarki współpracy 


